
1 
 

, 

 
Čtvrtletní zpravodaj OÚ Kbel pro obce Kbel, Malinec, Mečkov, Nová Ves a Babice 

 
1. čtvrtletí 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ať jarní svěžest přijde i do Vaší mysli 
 
 
 4 

 

KULTURNÍ UDÁLOSTI 
Uskutečněné společenské a sportovní akce 
Občané nejvíce hrají tradiční hru na schovávanou nebo na babu – ale 
v pozměněné variantě – s koronavirem. Tudíž nemají téměř žádný čas na jiné, 
dříve oblíbené, a hlavně společné zábavy. A maškarní bál máme už téměř rok, 
avšak opět v novém pojetí – maska je vyžadována jednotná – rouška. 
(Tímto nechci nijak zlehčovat a znevažovat kritickou situaci, ale jen trochu 
upozadit depresivní pocity, které v nás často vyvolává. Jen jsem nechtěla opět 
suše zkonstatovat, že vzhledem k nutným vládním opatřením se stále žádné akce 
nekonaly, nekonají a vbrzku ani konat nebudou. – I. Viktorová) 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
V uplynulých třech měsících OÚ Kbel blahopřál celkem 9  jubilantům.  
Dodatečně zveřejňujeme slíbenou fotografii z oslavy 81. narozenin pana 
Václava Stuchla s našimi zastupiteli (které, jako jedno z mála, proběhlo díky 
odkladu v  krátké chvilce rozvolnění, a tudíž i osobněji). 
 
         

 
 
 
 
Vydal v roce 2021  
Obecní úřad Kbel, Kbel 37, 34012 Švihov, tel. číslo: 376 395 166 
starosta:  Luděk Malán. tel. číslo: 723 520 726 
email: kbel@obecni-urad.net   www:  www.obec-kbel.cz 
V případě dotazů týkajících se Kbelského oběžníku kontaktujte paní Mgr. Izabelu Viktorovou – email: 
izabelaviktorova@seznam.cz, tel. 376 395 100 
 



2 
 

Vážení občané, sousedi  

Oslavili jsme Velikonoce, svátky jara a bohužel, stejně  jako loni, byly poznamenány 
koronavirovým  lockdownem. Ani letos nemohli koledníci pravidelně řehtat ve skupince po 
vsi. Také návštěvy  příbuzných a známých v jiných okresech nebyly možné.  A tak každý z 
nás tyto svátky strávil trochu jinak, než bylo kdy zvykem. Zatím stále nejsme z nejhoršího 
venku, a proto s nadějí vyhlížím očkování, které nám snad umožní vrátit se k „normálu.“ Za 
současné situace jsme se rozhodli nesvolat koncem března veřejnou schůzi v Malinci. Ovšem 
dané restrikce práci obecního úřadu ani zastupitelstva nijak zásadně neomezují.   

Pojďme se podívat, co je nového.  

V únoru jsme zažádali o dotaci na veřejné osvětlení pro obce Kbel, Mečkov, Nová Ves a 
Babice. Výsledek do dnešního dne není znám. V březnu byla dokončena rekonstrukce 
pánských toalet v hospodě. Původní byly zastaralé a v havarijním stavu, zejména odpady a 
odtoky.   

Současně probíhala oprava klubovny hasičů v Malinci, snížení stropů, výměna osvětlení, 
malování a k dokončení zbývá pokládka podlahové krytiny.   

Nechali jsme vyměnit dveře na rampě do skladu bývalého krámu a na rampě v hospodě. 40 let 
staré palubkové dveře byly v zoufalém stavu, nahradili jsme je plastovými.  

Nadále řešíme havárii kanalizace odpadních vod v Malinci u zastávky.  

Chtěli bychom zopakovat akci „Ukliďme Česko.“ Jestli epidemiologická situace dovolí, rád 
bych Vás vyzval k účasti. Uklidili bychom si nepořádek kolem silnic v našich obcích. Termín 
vyhlásím.  

Na přelomu dubna a května budou přistaveny kontejnery na objemný odpad ve Kbele a v 
Malinci. A stejně jako na podzim budeme uskladňovat Váš nebezpečný odpad v garáži v 
Malinci, který se po termínu odveze. 

V roce 2014 byl schválen nový katastrální zákon.  Mapu zapomenutých pozemků najdete na 
webové adrese  uzsvm- vyhledavac  https://zpravy.aktualne.cz/…022, máte možnost si ověřit, 
jestli se nejedná o vaše pozemky.  

Co bohužel chybí, jsou společenské akce, sport, kultura. Těším se, že si to vynahradíme, až 
situace dovolí.  

Přeji Vám krásné dny, snad už definitivně jarní.  

Luděk Malán  

       
     
                         
 
          

3 
 

Vážení spoluobčané.  

Na veřejné schůzi zastupitelstva na počátku roku, informuji ,mimo jiné, o odpadech, které 
vznikají v naší obci. Tento rok byla účast kvůli nákaze Covid 19 minimální,dovolte mi tedy  
informovat Vás o dané problematice tímto způsobem.  

V obci vybíráme za odvoz směsných komunálních odpadů  prostřednictvím známek na 
popelnicích. Za rok 2020 jsme na těchto poplatcích vybrali 191 580,- Kč  

Dále za jednorázové svozy jsme vybrali 4500,-Kč  

Za železný šrot jsme utržili 1050,- Kč  

Recyklované plasty  52 500,- Kč  

Za likvidaci odpadů jsme vydali:  

64 593,- Kč za tříděný sběr papíru  

54 387,- Kč za tříděný sběr plastů   

8 698,- Kč za sběr tříděného skla  

6 060,- Kč za sběr nebezpečných odpadů  

27 863,-Kč za sběr objemných odpadů  

251 928,- Kč za směsný komunální odpad  

31 748,- Kč likvidace odpadu z veřejných prostranství a likvidace černých skládek  

5 027,- Kč odpady vzniklé z údržby zeleně v obci  

To jsou nejdůležitější položky odpadového hospodářství v Naší obci.  

Místostarosta Petr Kosan 

UPOZORNĚNÍ 

 Hledá se zájemce o  

a) nájem a provozování kbelské prodejny   

b) nájem garáže v Malinci, kterou  měl v nájmu dopravní podnik  

c) pronájem 2 místností (nebytové prostory)  - kanceláře bývalého OÚ 

Pokud má někdo nějaký nápad, jak výše zmíněné prostory využít ku prospěchu a 
zisku obce, nechť nám ho všem zprostředkuje. 


